[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2016 г. № 589
село Кабанск
О внесении  изменений в некоторые нормативные правовые акты Администрации МО «Кабанский район»

В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 года 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвекции о правах инвалидов»,  Администрации МО «Кабанский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации МО «Кабанский район» от 28  апреля 2016 года №356 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашений о перераспределении земель и (или)земельных участков, находящихся в частной собственности, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»  следующее изменение:

1.1. Дополнить приложение к постановлению пунктом 2.13.4 следующего содержания:

«Здание, в котором осуществляется прием документов и выдача результата предоставления муниципальной услуги, располагается с учетом пешеходной доступности для заявителей от остановок общественного транспорта. Подход к зданию должен быть оборудован расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственных доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак проводников. Допуск в здание собаки-проводника обеспечивается при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение. Форма и порядок выдачи документа определяются Федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения».

2. Внести в постановление Администрации МО «Кабанский район» от 21 апреля 2016 года №340 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»  следующее изменение:

2.1. Дополнить приложение к постановлению пунктом 2.14.4. следующего содержания:

 «Здание, в котором осуществляется прием документов и выдача результата предоставления муниципальной услуги, располагается с учетом пешеходной доступности для заявителей от остановок общественного транспорта. Подход к зданию должен быть оборудован расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственных доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак проводников. Допуск в здание собаки-проводника обеспечивается при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение. Форма и порядок выдачи документа определяются Федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения».

3. Внести в постановление Администрации МО «Кабанский район» от 21 апреля 2016 года №341 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование,  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без проведения торгов»  следующее изменение:

3.1. Дополнить приложение к постановлению пунктом 2.14.4 следующего содержания:

 «Здание, в котором осуществляется прием документов и выдача результата предоставления муниципальной услуги, располагается с учетом пешеходной доступности для заявителей от остановок общественного транспорта. Подход к зданию должен быть оборудован расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственных доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак проводников. Допуск в здание собаки-проводника обеспечивается при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение. Форма и порядок выдачи документа определяются Федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения».

4. Внести в постановление Администрации МО «Кабанский район» от 21  апреля 2016 года №339 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности» следующее изменение:

4.1. Дополнить приложение к постановлению пунктом 2.13.4  следующего содержания:

 ««Здание, в котором осуществляется прием документов и выдача результата предоставления муниципальной услуги, располагается с учетом пешеходной доступности для заявителей от остановок общественного транспорта. Подход к зданию должен быть оборудован расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственных доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак проводников. Допуск в здание собаки-проводника обеспечивается при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение. Форма и порядок выдачи документа определяются Федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  и.о. Первого заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» (Швецов Д.С.).

Глава – Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»

                                              А.А. Сокольников

_____________________________________
Проект постановления подготовлен Управлением градостроительства

имущественных и земельных отношений